36 4ª feira | 25/Nov/2020  - Edição nº 10816

Ivaí

AVISO DE SUSPENSÃO
 LICITAÇÃO Nº 152/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 047/2020
(Leis Federais n° 8.666/93
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Obra- construção de 05 casas pré-moldadas na localidade de
Bom Jardim do Sul.
Motivação: readequação ao edital
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 24 de novembro de 2020
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 108442/2020

Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Edital disponível em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 24 de novembro de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 236/2020 A 238/2020

Objeto: Aquisição de veículos básicos, vans e ambulâncias de acordo com o
Programa de Transporte Sanitário, resoluções nº 783/2019, 596/2020 e 870/2020-
Secretaria de Estado da Saúde.
Início: 20/11/2020 – Término: 20/11/2021
Ata de Registro n° 236/2020. Razão Social: Florisa Veículos Ltda. CNPJ:
83.706.788/0001-83. Item: 01. Valor Total: R$ 50.600,00 (cinquenta mil e
seiscentos reais). Ata de Registro n° 237/2020. Razão Social: Alpha 6 Veículos
Especiais Ltda. CNPJ: 34.091.218/0001-10. Item: 02. Valor Total: R$ 174.800,00
(cento e setenta e quatro mil e oitocentos reais). Ata de Registro n° 238/2020.
Razão Social: Proeste Ourinhos Comércio de Veículos e Peças Ltda. CNPJ:
00.475.208/0001-67. Item: 03. Valor Total: R$ 175.207,36 (cento e setenta e cinco
mil duzentos e sete reais e trinta e seis centavos). Validade: 12 (doze) meses.
Informações disponíveis em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

108150/2020

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 216/2020 – Processo nº 4974/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 166/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 08 de dezembro de 2020 às 09:00 horas, na
Plataforma BLL, haverá abertura da licitação Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item objetivando Aquisição de retroescavadeira para o programa lixão zero
a fim de atender as necessidades do departamento municipal de meio ambiente,
conforme convênio nº 890769/2019 do ministério de meio ambiente. O Edital, com
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade,
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 24 de novembro de 2020. Rosemeiry
Ap. Alarcon. Pregoeira.

108196/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 217/2020 – Processo nº 4613/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 167/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 08 de dezembro de 2020 às 10:00 horas, na
Plataforma BLL, haverá abertura da licitação Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item objetivando aquisição de equipamentos agricolas do programa agropecuária
sustentável, através do termo de convênio n.º 862239/2017/mapa/caixa-ministerio
da agricultura. O Edital, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro
de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 24
de novembro de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. Pregoeira.

108198/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117-2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A DEMANDA
DO HMCL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/12/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 26/11/2020, até às
08:30 do dia 08/12/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do
dia 08 de dezembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 08
de dezembro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de novembro de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

 107858/2020

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2.020.
OBJETO: Dispõe sobre a aplicabilidade dos Recursos oriundos do Fundo
Nacional de Cultura/Secretária especial da Cultura/Ministério do turismo em
atendimento à Lei nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc) no Município de Jataizinho.
DATA INCRIÇÃO: 30/11/2020 à 04/12/2020
VALOR: R$ 108.098,35 (Cento e Oito Mil Noventa e Oito Reais e Trinta e Cinco
Centavos)
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 23 de Novembro de 2.020.
CELSO RIBEIRO

Diretor de Departamento de Educação e Cultura

108314/2020

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA - PARANÁ
HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços Nº 06/2020-PMJ
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento
licitatório em epígrafe do objeto: contratação de empresa especializada em
engenharia elétrica, para melhorias na iluminação pública do município de
Jussara, de acordo com a planilha de serviços, memorial descritivo e projeto, partes
integrantes do processo licitatório, a favor da empresa vencedora: ELETROFIO
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, CNPJ nº 85.062.099/0001-09, com o
valor global de R$ 379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos reais).
Jussara-PR., 24 de novembro de 2020.

Moacir Luiz Pereira Valentini
PREFEITO MUNICIPAL

108271/2020

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0318/2020, objeto: Registro
de Preços para a eventual aquisição de Certificado Digital.  O edital poderá ser
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias
pelo telefone (43) 3372-4411  ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.
Londrina, 24 de novembro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

108409/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
786343620

Documento emitido em 03/12/2020 14:11:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10816 | 25/11/2020 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.